「公印省略」
２８建技調第２０号－１３
平成２８年１０月１１日

関係各位

公益財団法人 福岡県建設技術情報センター理事長

平成２８年度 建設技術等講習会
『斜面災害対策における軽量型ボーリングマシンの活用」について（ご案内）

 当財団では、情報事業の一環として、「民間等で開発された新しい建設技術やリサイクル、環境及びＩＴ

関連の建設技術等の普及・支援」を目的に、建設技術等講習会を実施しております。
この度、軽量型ボーリングマシン研究会西日本支部からの申し入れにより、標記講習会を下記のとおり

開催することとなりました。
つきましては、多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 講習会名 平成２８年度 建設技術等講習会
 『斜面災害対策における軽量型ボーリングマシンの活用』

 ２ 主 催 者 軽量型ボーリングマシン研究会西日本支部

 協 力 公益財団法人 福岡県建設技術情報センター

３ 開 催 日 平成２８年１１月１５日（火）

 １３：１５～１７：００（１２：４０より受付開始）

 ４ 場 所 福岡県建設技術情報センター ３階大研修室
 駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用もしくは 相乗りを
 お願いします。

 ５ 定 員 １００名

 （定員になり次第締め切らせて頂きます。受講決定の通知は行いませんが、定員を

超える申込があり、受講できない場合についてはお知らせいたします。）

 ６ 受 講 料 無 料

 ７ 申込締切 平成２８年１０月２８日（金）
 参加を希望される方は別紙様式にて当財団あて、ＦＡＸによりお申し込み願います。

 ８ 問合せ先 （公財）福岡県建設技術情報センター

 試験研究課 調査研修係  花岡・長野
 〒８１１－２４１６ 糟屋郡篠栗町大字田中３１５－１
 TEL ０９２－９４７－２６４３  FAX ０９２－９４７－２５０４

平成 28 年 10 月吉日
各位

軽量型ボーリングマシン研究会
西日本支部 支部長 坂元 義盛

技術講習会「斜面災害対策における軽量型ボーリングマシンの活用」のご案内

拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
当研究会では小型で軽量なボーリングマシンによる斜面災害の対策工法を提案し、皆様には設計や

施工にご活用頂いているところでありますが、下記の通り、法面や斜面における各種対策工法の概要

とそれらの適用基準について技術講習会を企画致しました。
特別講演では 4 月に発生した平成 28 年熊本地震における斜面災害とその後の状況について最新情

報を熊本大学名誉教授北園芳人先生にお話し頂く予定です。
ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をお待ち申し上げております。
なお、本講習は全国土木施工管理技士連合会 CPDS(4unit )及び建設コンサルタンツ協会 CPD(3.75

単位)として登録認定されております。講習会終了時に受講証明書をお渡し致します。CPDS 受講者

は、CPDS 技術者証や運転免許証等、本人確認ができるもの(顔写真付き)を持参下さい。
敬具

記
1．日 時 平成 28 年 11 月 15 日(火) 13：15～17：00 (12：40 より受付)
2．会 場 福岡県建設技術情報センター(Tel：092‐947‐2643)
   福岡県糟屋郡篠栗町大字田中 315‐1
3．講習会予定

時刻 内容 講師
13：15～13：20 開会挨拶
13：20～14：00 「盛土法面の予防保全対策に関する排水及び

補強対策工法の工事事例」
日本地研㈱

技術第一部長 田口 浩史
14：00～14：40 「エアーキッド工法」

(NETIS：QS-050008-V)
東邦地下工機㈱
取締役工事部長 森 与志信

14：40～15：30 「軽量型ボーリングマシン実演」 軽量型ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ研究会
技術委員

15：30～17：00

特別講演
「平成 28 年熊本地震とその後の最新情報」

熊本大学名誉教授
工学博士 北園 芳人
㈱中央土木ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 北園研究室

17：00(終了) 閉会挨拶
4．会 費 無料
5．定 員 100 名(先着順にて締め切ります)
6．お申込み 別紙の申込書にてお申込み下さい。
7．問合せ先 軽量型ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ研究会西日本支部 事務局(東邦地下工機㈱工事部内)
   Tel:092-581-3031,Fax:092-513-5214

E-mail:kouji.fukuoka@tohochikakoki.co.jp

平成２８年度 建設技術等講習会参加申込表

『 斜面災害対策における軽量型ボーリングマシンの活用 』

（公財）福岡県建設技術情報センター

試験研究課 調査研修係  長野 行

FAX 092-947-2504

機関名：

参 加 者 名 課  係  名 役 職 名
受講証明書希望
○をつけて下さい。

   CPDS・CPD

   CPDS・CPD

   CPDS・CPD

   CPDS・CPD

   CPDS・CPD

   CPDS・CPD

※CPDS受講者：終了時に受講証明書をお渡し致しますのでCPDS技術者証や運転免許証等、本人確認が

できるもの(顔写真付き)を持参下さい。

代表者の連絡先：TEL     （     ）

        ■送り状なしでこのままＦＡＸして下さい■

申込締切 平成２８年１０月２８日（金）